UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2024

Số:          /STTTT-CĐS&ATTT
V/v triển khai Sổ tay Hướng dẫn tuân thủ

quy định pháp luật và tăng cường bảo đảm

an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ

(Phiên bản 1.0)

Kính gửi:

 - Các sở, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 478/CATTT-ATHTTT ngày 30 tháng 3 năm 2024

của Cục An toàn thông tin – Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành Sổ

tay Hướng dẫn tuân thủ quy định pháp luật và tăng cường bảo đảm an toàn hệ

thống thông tin theo cấp độ (Phiên bản 1.0),

Sở Thông tin và Truyền thông triển khai đến Quý đơn vị, địa phương Sổ

tay Hướng dẫn tuân thủ quy định pháp luật và tăng cường bảo đảm an toàn hệ

thống thông tin theo cấp độ (Phiên bản 1.0).

Thông qua Sổ tay, giúp các đơn vị, địa phương nắm rõ hơn về các quy định,

đặc biệt là quy định về xác định chủ quản hệ thống thông tin, đơn vị chuyên trách

về an toàn thông tin của chủ quản hệ thống thông tin, đơn vị vận hành hệ thống

thông tin và trách nhiệm của các đơn vị có liên quan trong quá trình tổ chức xây

dựng, thẩm định hồ sơ đề xuất cấp độ, phê duyệt cấp độ an toàn thông tin và triển

khai đầy đủ phương án bảo đảm an toàn thông tin theo hồ sơ đề xuất cấp độ đã

được phê duyệt cho các hệ thống thông tin.

Chi tiết nội dung Sổ tay xin vui lòng tải về từ Nền tảng Hỗ trợ quản lý bảo

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ do Cục An toàn thông tin triển khai

tại địa chỉ https://capdo.ais.gov.vn hoặc trên Cổng Thông tin điện tử của Cục An

toàn thông tin tại địa chỉ: https://ais.gov.vn/So-tay-HD-tuan-thu-va-tang-cuong-

B%C4%90ATHTTT-theo-cap-do-ver1.0.pdf.

Sở Thông tin và Truyền thông kính gửi các đơn vị, địa phương biết, thực

hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CĐS&ATTT.

 Nguyễn Lâm Thanh Thủy

https://capdo.ais.gov.vn/
https://ais.gov.vn/So-tay-HD-tuan-thu-va-tang-cuong-B%C4%90ATHTTT-theo-cap-do-ver1.0.pdf
https://ais.gov.vn/So-tay-HD-tuan-thu-va-tang-cuong-B%C4%90ATHTTT-theo-cap-do-ver1.0.pdf

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T11:10:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Lâm Thanh Thủy<nltthuy@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T11:27:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T11:27:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T11:27:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T11:27:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!